UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số:  2679 /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Thừa Thiên Huế, ngày  22 tháng  10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp
huyện; thẩm định nhu cầu, điều kiện chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa,
đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ và danh mục các dự án cần thu hồi đất

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

           Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm
2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật
Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật sửa đ , bổ sung một số điều của 37 uật c  iên quan đến
quy ho ch số 35 2018 H14 ngày 20 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Luật Trồng trọt ngày 19 tháng 11 năm 2018;

Căn cứ Nghị định số 43 2014 NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của
Chính phủ uy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 148 2020 NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy ho ch chi tiết thi hành một số
điều của Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 01 2017 NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của
Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật
Đất đai;

Căn cứ Th ng tư số 01 2021 TT- TN T ngày 12 tháng 4 năm 2021 của
ộ Tài nguyên và i trư ng quy định  thuật việc ập, điều ch nh quy ho ch,
ế ho ch sử dụng đất;

Căn cứ Th ng tư số 09 2021 TT- TN T ngày 30 6 2021 của ộ Tài
nguyên và i trư ng sửa đổi, bổ sung một số điều của các th ng tư quy định
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;
   Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và i trư ng t i T  trình số
450/TTr-STNMT ngày 12 tháng 10 năm 2021.

2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng thẩm định kế hoạch sử dụng đất hàng năm
cấp huyện; thẩm định nhu cầu, điều kiện chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa,
đất rừng đặc dụng, đất rừng phòng hộ và danh mục các dự án cần thu hồi đất
(gọi tắt là Hội đồng thẩm định), gồm các thành viên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Ông Lê Bá Phúc - Giám đốc Sở Tài
nguyên và Môi trường.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định: Ông Hồ Đắc Trường - Phó Giám
đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Các ủy viên Hội đồng thẩm định:

- Ông Lê Toàn Thắng - Phó Giám đốc Sở Xây dựng;

- Ông Lê Văn Cường - Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ông Trần Bá Mẫn - Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Ông Lê Công Diễn - Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;
- Ông Nguyễn Long An - Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển

nông thôn;
- Ông Dương Văn Thành - Chi cục Trưởng Chi cục Quản lý Đất đai;
- Lãnh đạo UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế nơi có đất trong

trường hợp thẩm định các nội dung quy định tại Điều 2 quyết định này.

Trong trường hợp cần thiết, Chủ tịch Hội đồng thẩm định có thể mời thêm
đại diện tổ chức, đơn vị có liên quan.

Điều 2. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ sau:

1. Thẩm định Kế hoạch sử dụng đất hàng năm cấp huyện theo đề nghị của
UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;

2. Thẩm định nhu cầu, điều kiện chuyển mục đích sử dụng đất trồng lúa, đất
rừng phòng hộ, đất rừng đặc dụng để sử dụng vào các mục đích khác thuộc thẩm
quyền của Hội đồng nhân dân tỉnh (trừ trường hợp được Quốc hội quyết định,
Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương đầu tư);

 3. Thẩm định các công trình, dự án do Hội đồng nhân dân tỉnh chấp thuận
mà phải thu hồi đất theo quy định.

3

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng thẩm định:

1. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo quy chế do Chủ tịch
Hội đồng thẩm định ban hành. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng
thẩm định do Chủ tịch Hội đồng phân công.

2. Cơ quan thường trực Hội đồng thẩm định: Sở Tài nguyên và Môi trường.
3. Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định được sử dụng con dấu nơi

cơ quan công tác để điều hành hoạt động của Hội đồng;
4. Nguồn kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định từ nguồn kinh phí

ngân sách cấp theo dự toán được cấp có thẩm quyền phê duyệt và được cấp qua
Sở Tài nguyên và Môi trường.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định
số 2320/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2018 của UBND tỉnh.

Điều 5. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài
nguyên và Môi trường, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Xây dựng, Tài
chính, Kế hoạch và Đầu tư, Giao thông Vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước
tỉnh; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế; các ông (bà)
có tên tại Điều 1 Quyết định này và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Điều 5;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP và các PCVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, NV, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương